COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 16 del 28 marzo 2012,

OGGETTO: LAVORI PER INTERVENTI SU STRADE ESTERNE.
CONSOLIDAMENTO STRADA “SU E REMUNDU”, REALIZZAZIONE
PIAZZOLE DI SVOLTA FINE STRADA “S’ANGELU SIAS”, “SOS SOLAGGIOS”
E SERBATOIO COMUNALE. COSTRUZIONE ABBEVERATOIO LOCALITA LE
“AIE“. INDIRIZZI E RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO.

L'anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 13,00, nella sala delle adunanze
del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termim di legge, la Giunta Comunale, con
I'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
ANTONIO GIUSEPPE PUGGIONI Assessore Presente
ANTONIO FIUMENE Assessore Presente
ANNALISA PINTORE Assessore Assente
MARIO CARLO PORCU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr ssa Paola Motoni
1l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

- che con Deliberazione del C.C. n° 7 del 15/06/2010 & stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
dei lavori aventi ad oggetto “interventi su strade esterne: consolidamento strada “Su e Remundu®,
realizzazione piazzole di svolia fine strada “S’Alghelesias™, “Sos Solaggios” e serbatoio comunale.
Costruzione abbeveratoio in localita “Le Aie” dell‘importo complessivo di € 52.000,00;

- che il quadro economico dell’opera, come si evince dal suddetto progetto definitivo —esecutivo e
articolato come segue: :

Importo dei Lavori € 33.000,00
Oneri per la sicurezza € 495,00
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
Per IVA sui Lavori il 20% € 6.699,99
Per spese tecniche €. 9.235,20
Per incentivo progettazione €. 165,00
Per espropri € 2 000,00
€

Per imprevisti 405,00
Totale somme a disposizione € 18 505,00
Importo complessivo €. 52.000,00

- che l’approvazione del progetto ha costituito adozione alla variante dello strumento
urbanistico ai sensi dell’art. 19 comma 2 del D.Lgs n. 327 del 08 06 2001 ¢ s m.i in quanto
non conforme alle previsioni dello stesso;

- che I’'Utficio Tecnico Comunale ha espletato le procedure richieste ai sensi dall’art. 20 della
LR 22121989 n 45 con le modalita della LR n 32/96 senza che siano pervenute
opposizioni in merito;

CHE ¢ intenzione dell’Amministrazione procedere alla realizzazione dei lavori attraverso un
cantiere di lavoro a sostegno dell’occupazione in amministrazione diretta ai sensi dell’art 125
comma | lett a) e comma 5 del D Lgs 163/2006;

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale dal quale si
evince che Dintervento di cul trattasi, da realizzare in amministrazione diretta, risulta

economicamente vantaggioso per I’ente come si evince dal quadro economico di spesa come in
appresso determinato:

Mano d’opera € 15 755,61
Materiali e noli € 19654,39
[V A sumateriali e noli € 412742
Spese tecniche € 923520
Incentivo sulla prog € 660,00
Espropri € 2000,00
Totale €. 51432,62

CHE, sempre npella succitata relazione. dal calcolo della mano d’opera necessaria per la
realizzazione dei lavori ¢ richiesta una squadra tipo di un muratore ¢ due operai comuni per una
durata complessiva del cantiere pari a 47 gg Lavorativi;

VISTO 1l vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nella seduta del 23/02/2012 1. 2;




VISTAlaLR n 5/07¢sm.ig
VISTO il D Lgs. n. 267/2000 ;
VISTY i pareri di cui all’art 49 del D L vo 267/2000, traseritti in calce alla presente deliberazione,

CON VOTO UNANIME, palesemente espresse,

DELIBERA

Di approvare la Relazione Tecnica, predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, allegata alla presente per
fame parte integiante ¢ sostanziale, per la realizzazione di “interventi su strade esterne: consolidamento
strada “Su e Remundu”, realizzazione piazzole di svolta fine strada “S’Alghelesias”, “Sos Solaggios” e

2

serbatoio comunale. Costruzione abbeveratoio in localit “Le Aie” dell’importo complessivo di € 51 432,62;

Di procedere all’esecuzione dei lavori previsti, nel progetto in argomento, in amministrazione diretta a cura
dell’Ufficio Tecnico Comunale dando atto che I'avviamento ed il rapporto di lavoro degli operai, sono
regolati dalla legislazione vigente e che per il trattamento economico si applicano i contratti colleftivi di
categoria;

Di dare atto che alla Direzione dei Lavori provvedera il professionista incaricato nella persona del Geom
Secchi Gavino di Bosa;

Di indirizzare I'Ufficio Tecnico Comunale per Pespletamento delle seguenti procedure inerenti la
predisposizione degli atti preordinati al reperimento del personale operaio nel periodo di avvio del cantiere
fino all’approvazione della graduatoria che sara predisposta sulla basa delle liste di disoccupazione redatte
dall’Ufficio del Lavori secondo le normative ¢ le direttive vigenti, la gestione tecnico operativa del cantiere,
nonché I’adozione degli atti relativi alle seguenti materie:

1. visite mediche degli operai;

2 acquisto materiali vari;

3. affidamento del servizio di contabilits, oneri assicurativi e previdenziali degli operai a

professionalita esterne allente;

Di dare atto che la copertuia finanziaria d € 51 432,62 ¢ imputata sul cap. 3517/02 per € 47.000,00 e sul
cap 3009/1 per € 4.432,621 del bilancio di previsione per I'esercizio 2012 in corso di predisposizione;

Di rimettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Geom
Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

Di dichiarare, con separata e wnanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D Lgs n. 267/2000.



Al sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Iesto unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati
espressi i seguenti pareri: !

in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE:

in ordine alla regolarita finanziaria: FAVOREVOLE:

L’ ASSESSORE ANZIANO
Antonio Giuseppe Puggioni

REVSK

IL. SEGRETARIO COMUNALE

Wmm

ATTESTAIO DI PUBBLICAZIONE
11 Segretario Comunale
attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questc Comune per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 28 marzo 2012— al 12-aprile 2012, prot. n43¢. e

contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all’ufficio competente

MODOLO, 1i 28 marzo 2012.




